
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO I  Nº 026 - LIMA CAMPOS, QUINTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIOADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves
VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

Onoésio Ferreira dos Santos

SEC.  DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

SEC.  DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO

Rosenir Lima Belo

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

Marcos Monteiro Vieira

SEC.  DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA  DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA  DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA  DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC.  DE  INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

PORTARIA...............................................................................01
HOMOLOGAÇÕES.................................................................01

PORTARIA

Portaria n° 06 02 001/2013
                                                      
                                                   Transfere funcionário que especifica.       
                                                                             
 O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
 ART.1° - Fica transferido o Senhor Antonio Sobrinho 
Lima de Oliveira, funcionário do quadro permanente desta Muni-
cipalidade, na função de Vigia, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação da Unidade Integrada Artur Azevedo para a Secretaria 
Municipal de Administração. 
 ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do Maranhão em 06 de Fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
PREFEITO MUNICIPAL

LÍVIA DANIELE COELHO SOUSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

HOMOLOGAÇÕES

Convite nº 015/2013

 O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Ma-
ranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informa-
ções constantes no termo de adjudicação e nos autos do processo 
da licitação na modalidade Convite nº 015/2013, tendo por objeto 
a contratação de empresa especializada para organização e produ-
ção das festividades carnavalescas (incluindo bandas musicais), de 
interesse da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, em confor-
midade com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações, resolve homologar todos os itens, objeto 
do processo licitatório acima identificado à empresa:
 J. WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 01.017.369/0001-70, situada na Rua Humberto de 
Campos, nº 150 A, Centro, Lago da Pedra-MA, pelo valor de R$ 
74.960,00 (setenta e quatro mil novecentos e sessenta reais), con-
forme abaixo:



          QUINTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2013                                                                         DIÁRIO MUNICIPAL 2

 Valor total de R$ 74.960,00 (setenta e quatro mil nove-
centos e sessenta reais).

 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do do Maranhão 06 de fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Convite nº 016/2013

 O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Ma-
ranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informa-
ções constantes no termo de adjudicação e nos autos do processo 
da licitação na modalidade Convite nº 016/2013, tendo por obje-
to a contratação de empresa especializada para locação de palco, 
sistema de som, iluminação e gerador, para festividades carna-
valescas, de interesse da Secretaria Municipal de Cultura e Tu-
rismo, em conformidade com o que dispõe o artigo 43, inciso VI 
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar 
todos os itens, objeto do processo licitatório acima identificado à 
empresa:
 J. WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 01.017.369/0001-70, situada na Rua Humberto 
de Campos, nº 150 A, Centro, Lago da Pedra-MA, pelo valor de 
R$ 59.398,00 (cinquenta e nove mil trezentos e noventa e oito 
reais), conforme abaixo:

 Valor total de R$ 59.398,00 (cinquenta e nove mil tre-
zentos e noventa e oito reais).

 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Esta-
do do Maranhão 06 de fevereiro de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal


